
Ranní přehled 

25. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15583,75 0,14    

DJIA 35587 0,02    

S&P 500 4587,5 0,09    

DAX 16272 -0,06    

Euro Stoxx 50 4407 0,00    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32682,51 -0,06       

Shanghai Composite 3230,22 2,09       

Hang Seng 19401,43 3,93       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14058,87 NULL       

S&P 500 4554,64 0,40       

Dow Jones Ind. Avg. 35411,24 0,52       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1083 0,19       

EUR/CZK 24,087 -0,12       

USD/CZK 21,735 -0,21       

USD/JPY 141,44 0,00       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1964 0,09       

Ropa 78,68 0,36       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

 
Německo: 

• 10:00 Index IFO podnikatelského klimatu 
(červenec): očekávání trhu: 88,0, předchozí 

hodnota: 88,5 

• 10:00 Index IFO hodnocení současných 
podmínek (červenec): očekávání trhu: 93,0, 
předchozí hodnota: 93,7 

• 10:00 Index IFO očekávání (červenec): 
očekávání trhu: 83,4, předchozí hodnota: 83,6 

 
 
USA: 

• 15:00 Index cen domů FHFA (m-m) (květen): 
očekávání trhu: 0,6 %, předchozí hodnota: 0,7 
% 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra podle Conference 
Board  (červenec): očekávání trhu: 112,0, 

předchozí hodnota: 109,7 

• 16:00 Index výrobní aktivity richmondského 
Fedu (červenec): očekávání trhu: -10, 
předchozí hodnota: -7 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie otevřou úterní seanci dle futures kontraktů 

na kladné nule (0,16 %), a navážou tak na asijské akcie, 
které zakončily obchodování většinou v zelených číslech. 
Nejvíce se dařilo akciím v Číně, ve které se obchodovalo s 

optimismem, že Peking poskytne větší finanční stimul do 
ekonomiky. Obchodování v asijském regionu bylo mimo 

uvedené ovlivněno vyčkáváním na zasedání amerického 
Fedu a evropské ECB v tomto týdnu, kde se má 
rozhodnout o dalších změnách v nastavení úrokových 

sazeb. Komise ve Spojených státech zasedá zítra, zatímco 
ECB o den později ve čtvrtek. Obě autority by sazby měly 

zvýšit alespoň ještě jednou, o dalším vývoji se ale ukáže 
dle dalšího vývoje makro dat. Výrobní index PMI z 

eurozóny po včerejším reportu (42,7 b. oproti očekávání 
43,5 b.) klesnul na pandemickou úroveň z června 2020 a v 
eurozóně představuje problém pro rozhodování centrálních 

bankéřů, kteří bojují s vysokou inflací na pozadí klesající 
poptávky v průmyslovém odvětví. V zámoří nás dnes mimo 

report indexu spotřebitelské důvěry čekají čtvrtletní 
výsledky amerických gigantů GE, 3M, Verizon, nebo 
Alphabet, Microsoft či Visa po obchodních hodinách. Na 

pražské burze uzavřel Čez předchozí seanci při 900 Kč, kde 
od konce června konsoliduje. K psychologické hranici 700 

Kč se po týdnech růstu přibližuje Komerční banka, na této 
úrovni je také technická podpora v podobě 200denního 
klouzavého průměru. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza zahájila nový týden mírným poklesem, když 
oslabila o -0,11% na hodnotu 1 333. Index PX stáhla do 
záporného teritoria ztráta Komerční banky, která ubrala -
0,99% na 703 Kč při nejvyšším denním objemu 67 mil. Kč. 
Naopak ostatní tituly na burze nepatrně posilovaly. Ćez si 
polepšil o 0,22% na 905 Kč a akcie Colt CZ se zvedly o 0,18% 
na 565 Kč. Erste Bank potom zakončila silnější o 0,19% na 
828 Kč a Moneta Money bank stoupla o 0,12% s oceněním 
nad 83 Kč. 

 

1320

1330

1340

16:3514:5513:3712:1810:5909:48

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německý index DAX uzavřel v uplynulé seanci v mírně 
kladných hodnotách. Z tohoto indexu si největší růst připsala 
společnost Sartorius (+2,4 %). Dařilo se rovněž společnosti 
Continental (+1,9 %) a Qiaqen (+1,9 %). V červeném 
zakončily akcie společností Fresenius (-1,7 %), 
HeidelbergCement (-1,5 %) a SAP (-1,0 %). Evropský index 
STOXX 600 uzavřel rovněž na zelené nule (+0,06 %). Z 
jednotlivých sektorů tohoto indexu se nejvíce dařilo sektoru 
energií (+1,51 %), komunikačních služeb (+0,73 %) a financí 
(+0,34 %). Naopak největší pokles registrujeme u sektoru 
informačních technologií (-0,87 %), zdravotní péče (-0,54 %) 
a nezbytné spotřeby (-0,36 %). Z makroekonomických 
ukazatelů byly dnes v Německu a eurozóně reportovány 
předběžné hodnoty indexu nákupních manažerů za červenec. 
V obou regionech nebylo naplněno očekávání trhu. 16050

16100

16150

16200

16250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Wall Street má před sebou nabitý týden. V průběhu je výsledková sezóna za druhý kvartál, když očekáváme reporty těžkých vah v 
čele s Microsoftem, Alphabet nebo Meta. Ve středu je pak zasedání FED, kde se dozvíme zda banka zvedne základní sazbu o 
očekávaných 0,25 p.b. (podobnou událost čekáme od ECB v Evropě). Investoři se zdají býti pozitivně naladěni, v druhé půlce 
obchodního dne posílají indexy vzhůru. Lídrem směrem nahoru jsou energie, kterým pomáhá růst ceny ropy. Více plusu se drží i 
finanční tituly. Stagnují utility a zdravotní péče. Z jednotlivých titulů vyčnívají spíše ty mimo široký index S&P 500. Automobilka Nio 
(Nio +12,33 %) a její čínští souputnící rostou po vládním oznámení, že bude ještě intenzivněji podporovat rozvoj elektromobility a 
zpřísňování exhalačních limitů. Na dluhopisovém trhu výnosy amerických bondů vesměs rostou. Americký dolar po prudkém oslabení 
před dvěma týdny začal opě nabírat dech a posiluje o 0,5 %. 

 

 

4530

4540

4550

4560

4570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


